



## COORDINACION FINANCIERA

ESTADO DE ACTIVIDADES  
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

|   | Junio 2023          | Diciembre 2022       |
|---|---------------------|----------------------|
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>              |                     |                      |
| <b>INGRESOS DE GESTIÓN</b>                      | <b>0.00</b>         | <b>0.43</b>          |
| IMPUESTOS                                       | 0.00                | 0.00                 |
| CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIA        | 0.00                | 0.00                 |
| CONTRIBUCIONES DE MEJORAS                       | 0.00                | 0.00                 |
| DERECHOS  | 0.00                | 0.00                 |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE                     | 0.00                | 0.43                 |
| APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE              | 0.00                | 0.00                 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS        | 0.00                | 0.00                 |
| INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCION        | 0.00                | 0.00                 |
| <b>PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERE</b> | <b>5,130,123.00</b> | <b>10,126,610.25</b> |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                  | 3,896,000.00        | 200,000.00           |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS         | 1,234,123.00        | 9,926,610.25         |
| <b>OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS</b>              | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          |
| INGRESOS FINANCIEROS                            | 0.00                | 0.00                 |
| INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS         | 0.00                | 0.00                 |
| DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES X        | 0.00                | 0.00                 |
| DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES           | 0.00                | 0.00                 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS              | 0.00                | 0.00                 |
| <b>Total de Ingresos</b>                        | <b>5,130,123.00</b> | <b>10,126,610.68</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                  |                     |                      |
| <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                 | <b>4,764,055.52</b> | <b>10,013,643.25</b> |
| SERVICIOS PERSONALES                            | 3,594,710.20        | 7,270,873.31         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS                        | 431,024.14          | 812,750.54           |
| SERVICIOS GENERALES                             | 738,321.18          | 1,930,019.40         |
| <b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS</b>  | <b>0.00</b>         | <b>11,414.40</b>     |
| TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES A        | 0.00                | 0.00                 |
| TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLI        | 0.00                | 0.00                 |
| SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES                        | 0.00                | 0.00                 |
| AYUDAS SOCIALES                                 | 0.00                | 11,414.40            |
| PENSIONES Y JUBILACIONES                        | 0.00                | 0.00                 |
| TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS         | 0.00                | 0.00                 |
| TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL            | 0.00                | 0.00                 |
| DONATIVO  | 0.00                | 0.00                 |
| TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR                      | 0.00                | 0.00                 |
| <b>INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE</b>  | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          |
| INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA                   | 0.00                | 0.00                 |
| <b>OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS</b>  | <b>124,891.47</b>   | <b>642,696.60</b>    |
| ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS        | 124,891.47          | 642,696.60           |
| <b>INVERSIÓN PÚBLICA</b>                        | <b>0.00</b>         | <b>0.00</b>          |
| INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE              | 0.00                | 0.00                 |



COORDINACION FINANCIERA

ESTADO DE ACTIVIDADES  
(en pesos)

DEL 1 DE ENERO DEL 2023 AL 30 DE JUNIO DEL 2023

|  | Junio 2023   | Diciembre 2022 |
|--|--------------|----------------|
| Total de Gastos y Otras Pérdidas           | 4,888,946.99 | 10,667,754.25  |
| Resultados de Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | 241,176.01   | -541,143.57    |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

C. LUIS ERNESTO OYOSA ROMERO  
COORDINADOR FINANCIERO

C. LENY EULALIA HAU CRUZ  
DIRECTORA GENERAL



**MUJERES**  
INSTITUTO DE LAS MUJERES  
DEL MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
GOBIERNO MUNICIPAL - 2021 - 2024

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDARIDAD  
INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL  
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD  
PLAYA DEL CARMEN, QUINTANA ROO  
2021 - 2024